
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 활기찬 군정 운영

단위: 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 행정과

행정과 66,222,731 65,657,579 565,152

국 110,131 110,131 0

기 244,800 244,800 0

도 1,162,544 1,593,109 △430,565

군 64,705,256 63,709,539 995,717

활기찬 군정 운영 3,290,590 3,238,759 51,831

도 11,186 11,326 △140

군 3,279,404 3,227,433 51,971

행정역량 강화 1,074,414 1,053,043 21,371

도 11,186 11,326 △140

군 1,063,228 1,041,717 21,511

행정조직 관리 700,784 684,413 16,371

204 직무수행경비 306,840 293,280 13,560

03 특정업무경비 306,840 293,280 13,560

○특정업무경비 306,840 293,280 13,560

― 감사담당공무원 4,800 3,840 960

― 세무담당공무원 48,000 44,400 3,600

― 예산담당공무원 9,000 7,200 1,800

― 대민활동비 241,200 234,000 7,200

80,000원*5명*12월

100,000원*40명*12월

150,000원*5명*12월

50,000원*402명*12월

308 자치단체등이전 7,705 4,894 2,811

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,705 4,894 2,811

○표준지방인사정보시스템 분담금

7,705 4,894 2,8117,705,000원*1회

이장사기진작 지원 35,500 30,500 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

02 민간경상사업보조 25,000 20,000 5,000

○이장단 화합한마당 25,000 20,000 5,00025,000,000원*1회

이통장 단체상해보험 94,710 94,710 0

도 11,186 11,326 △140

군 83,524 83,384 140

307 민간이전 94,710 94,710 0

도 11,186 11,326 △140

군 83,524 83,384 140

02 민간경상사업보조 19,103 19,103 0

○도비보조사업 19,103 19,103 0

― 모범이통장 및 읍면동 회장 연수(11명)

19,103 19,103 019,103,000원*1회

도 1,598 1,618 △20

군 17,505 17,485 20

06 보험금 75,607 75,607 0

○도비보조사업 75,607 75,607 0

― 이통장 단체상해보험 가입

75,607 75,607 075,607,000원*1식
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부서: 행정과

정책: 활기찬 군정 운영

단위: 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,588 9,708 △120

군 66,019 65,899 120

국내외 교류 263,550 233,090 30,460

자매결연 및 향우회 94,600 72,960 21,640

201 일반운영비 71,060 52,060 19,000

01 사무관리비 32,520 29,520 3,000

○자매결연 및 향우회 행사 추진 25,600 22,600 3,000

― 물품구입 6,000 3,000 3,000600,000원*10회

03 행사운영비 38,540 22,540 16,000

○국내 자매결연 자치단체 방문단 내방 19,000 3,000 16,000

― 환영식 등 19,000 3,000 16,0003,800,000원*5회

202 여비 6,000 3,360 2,640

01 국내여비 6,000 3,360 2,640

○대외협력업무추진 6,000 3,360 2,640

― 자매결연,향우회 업무추진

6,000 3,360 2,64060,000원*4명*25일

국제도시와의 교류 153,950 145,130 8,820

201 일반운영비 27,150 18,330 8,820

03 행사운영비 22,150 13,330 8,820

○국제자매결연(우호교류협력) 관계자 내방 18,150 10,130 8,020

― 현수막 제작 600 480 120

― 버스임차 12,250 7,350 4,900

― 환영식 행사 5,000 2,000 3,000

○통역비 4,000 3,200 800

60,000원*2종*5회

700,000원*3.5일*1대*5회

1,000,000원*5회

200,000원*4명*5회

자치기반 조성 2,234,189 1,954,389 279,800

국 7,499 7,499 0

도 14,450 2,450 12,000

군 2,212,240 1,944,440 267,800

자치기반 조성 2,234,189 1,954,389 279,800

국 7,499 7,499 0

도 14,450 2,450 12,000

군 2,212,240 1,944,440 267,800

사회단체 지원 231,598 221,598 10,000

307 민간이전 188,310 178,310 10,000

03 민간단체법정운영비보조 105,900 95,900 10,000

○새마을운동 함양군지회 지원

56,400 46,400 10,00056,400,000원*1회

새마을 지원사업(자체) 22,800 0 22,800

307 민간이전 22,800 0 22,800

02 민간경상사업보조 22,800 0 22,800

○새마을문고 활성화사업 10,000 0 10,00010,000,000원*1개소
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부서: 행정과

정책: 자치기반 조성

단위: 자치기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생명살림 맑고 푸른함양가꾸기

2,800 0 2,800

○새마을협의회 해외협력사업

10,000 0 10,000

700,000원*4회

10,000,000원*1회

주민자치센터 운영 685,160 465,160 220,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○서하면 주민자치센터 리모델링

200,000 0 200,000200,000,000원*1개소

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○4개면 주민자치센터 운영물품구입

20,000 0 20,0005,000,000원*4개소

기록물관리 617,112 602,112 15,000

201 일반운영비 297,014 282,014 15,000

01 사무관리비 47,200 32,200 15,000

○도로변 가로기 등 구입 15,000 0 15,0005,000원*3,000매

사회단체지원(보조) 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

04 민간행사사업보조 12,000 0 12,000

○도비보조사업 12,000 0 12,000

― 3.1운동 및 대한민국임시정부 수립 100주년

기념 릴레이 만세운동[성립전] 12,000 0 12,000

12,000,000원

도 12,000 0 12,000

자원봉사활성화 263,664 231,824 31,840

국 28,660 28,660 0

도 11,231 12,331 △1,100

군 223,773 190,833 32,940

자원봉사활성화 263,664 231,824 31,840

국 28,660 28,660 0

도 11,231 12,331 △1,100

군 223,773 190,833 32,940

자원봉사활성화 183,560 158,560 25,000

307 민간이전 163,000 138,000 25,000

11 사회복지사업보조 155,000 130,000 25,000

○사랑의 집 지어주기사업 100,000 75,000 25,00020,000,000원*5동

자원봉사활성화지원 22,720 15,880 6,840

도 3,600 4,700 △1,100

군 19,120 11,180 7,940

101 인건비 20,520 13,680 6,840
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부서: 행정과

정책: 자원봉사활성화

단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,500 3,600 △1,100

군 18,020 10,080 7,940

04 기간제근로자등보수 20,520 13,680 6,840

○도비보조사업 20,520 13,680 6,840

― 자원봉사센터장 인건비

18,000 12,000 6,0001,500,000원*1명*12월

도 2,500 3,600 △1,100

군 15,500 8,400 7,100

― 4대보험 2,520 1,680 84018,000,000원*14%

미래인재 양성 2,568,168 3,026,868 △458,700

도 700,065 1,213,965 △513,900

군 1,868,103 1,812,903 55,200

지역 인적자원 개발 2,568,168 3,026,868 △458,700

도 700,065 1,213,965 △513,900

군 1,868,103 1,812,903 55,200

서민자녀 교육지원(보조) 89,100 603,000 △513,900

도 89,100 603,000 △513,900

307 민간이전 89,100 603,000 △513,900

도 89,100 603,000 △513,900

11 사회복지사업보조 89,100 603,000 △513,900

○도비보조사업 89,100 603,000 △513,900

― 교육지원 바우처(여민동락) 89,100 603,000 △513,90089,100,000원

도 89,100 603,000 △513,900

교육기관 협력 292,425 277,425 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○면단위 어린이 학습지 선생님 지원(사후관리

프로그램 운영) 15,000 0 15,00060,000원*250가구

인재육성 지원 599,700 559,500 40,200

301 일반보상금 175,200 211,200 △36,000

12 기타보상금 24,000 60,000 △36,000

○취업 및 자격증 취득 프로그램 운영

24,000 60,000 △36,00050,000원*2개과*20시간*12월

307 민간이전 412,500 336,300 76,200

02 민간경상사업보조 412,500 336,300 76,200

○고등학생 학력증진 프로그램 지원

180,000 108,900 71,100

○원거리 고등학생 지원 35,100 30,000 5,100

40,000원*375명*12월

65,000원*45명*12월

행정운영경비(행정과) 53,777,652 53,117,271 660,381

국 71,997 71,997 0

기 244,800 244,800 0

도 385,043 312,468 72,575

군 53,075,812 52,488,006 587,806

인력운영비 53,436,334 52,780,153 656,181
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 71,997 71,997 0

기 244,800 244,800 0

도 385,043 312,468 72,575

군 52,734,494 52,150,888 583,606

인건비 52,366,444 51,764,167 602,277

101 인건비 41,393,330 40,954,192 439,138

02 기타직보수 978,984 976,524 2,460

○청원경찰 459,018 457,278 1,740

― 직급보조비 14,280 12,540 1,740

ㆍ23년이상 5,580 5,040 540

ㆍ23년미만 8,700 7,500 1,200

○임기제 202,114 201,394 720

― 직급보조비 7,440 6,720 720

155,000원*3명*12월

145,000원*5명*12월

155,000원*4명*12월

03 무기계약근로자보수 4,727,483 4,290,805 436,678

○환경미화원 1,840,459 1,607,872 232,587

― 기본급 897,325 687,548 209,777

― 상여금 314,595 434,401 △119,806

ㆍ기말수당 0 129,672 △129,672

ㆍ정근수당 85,026 64,836 20,190

ㆍ체력단련비

127,538 162,090 △34,552

ㆍ명절휴가비

102,031 77,803 24,228

― 정액수당 167,402 134,904 32,498

ㆍ직무보조수당 64,380 55,680 8,700

ㆍ임금보전수당 23,085 0 23,085

ㆍ임금보전수당 713 0 713

― 시간외근무수당

219,616 166,926 52,690

― 휴일근무수당 175,704 133,559 42,145

― 야간수당 17,010 13,432 3,578

― 연차수당 48,807 37,102 11,705

○상수도관리 514,126 466,897 47,229

― 기본급 319,515 228,447 91,068

ㆍ나직군 238,344 170,519 67,825

ㆍ라직군 81,171 57,928 23,243

― 기말수당 0 85,749 △85,749

― 명절휴가비 30,005 21,438 8,567

― 시간외근무수당 35,147 23,199 11,948

― 휴일근무수당 11,151 7,226 3,925

― 연차수당 17,224 12,294 4,930

― 직무보조수당 19,800 16,800 3,000

― 임금보전수당 9,540 0 9,540

2,578,520원*29명*12월

778,028,000원*1/12월*0%

1,020,303,000원*1/12월*100%

1,020,303,000원*1/12월*150%

1,020,303,000원*1/12월*120%

185,000원*29명*12월

71,250원*27명*12월

29,680원*2명*12월

21,036원*29명*30시간*12월

168,298원*29명*3일*12월

6,750원*3명*70시간*12월

112,199원*29명*15일

2,482,748원*8명*12월

3,382,105원*2명*12월

257,247,000원*1/12월*0%

360,059,640원*1/12월*100%

24,407원*3명*40시간*12월

214,440원*2명*52일*50%

114,824원*10명*15일

165,000원*10명*12월

88,330원*9명*12월

- 5 -



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농기계수리 186,453 169,841 16,612

― 기본급 130,584 93,607 36,977

― 기말수당 0 33,763 △33,763

― 명절휴가비 11,869 8,441 3,428

― 직무보조수당 6,960 5,760 1,200

― 시간외근무수당 15,329 10,894 4,435

― 휴일근무수당 8,177 5,812 2,365

― 연차수당 6,814 4,844 1,970

○소각장 운영 261,936 228,166 33,770

― 기본급 111,384 80,136 31,248

― 주차수당 21,216 15,264 5,952

― 기말수당 0 36,106 △36,106

― 명절휴가비 12,926 9,027 3,899

― 직무보조수당 9,900 8,400 1,500

― 시간외근무수당 51,446 37,287 14,159

― 야간수당 17,140 12,420 4,720

― 연차수당 7,624 5,526 2,098

― 임금보전수당 6,300 0 6,300

○단순노무(가직군) 944,624 838,144 106,480

― 기본급 628,846 450,070 178,776

― 기말수당 0 162,584 △162,584

― 명절휴가비 57,724 40,646 17,078

― 직무보조수당 47,520 34,560 12,960

― 시간외근무수당

98,750 71,597 27,153

― 휴일근무수당 39,504 28,651 10,853

― 연차수당 32,920 23,876 9,044

― 임금보전수당 13,200 0 13,200

2,720,485원*4명*12월

101,287,000원*1/12월*0%

142,423,680원*1/12월*100%

145,000원*4명*12월

21,290원*4명*15시간*12월

170,340원*4명*12일

113,560원*4명*15일

88,400원*5명*21일*12월

88,400원*5명*4일*12월

1,805,260원*5명*0%

2,585,066원*50%*5명*2회

165,000원*5명*12월

19,054원*45시간*5명*12월

6,348원*45시간*5명*12월

101,648원*5명*15일

105,000원*5명*12월

2,183,490원*24명*12월

487,750,000원*1/12월*0%

692,686,000원*1/12월*100%

165,000원*24명*12월

17,144원*24명*20시간*12월

137,165원*24명*12월

91,443원*24명*15일

49,997원*22명*12월

204 직무수행경비 1,305,180 1,186,440 118,740

02 직급보조비 1,305,180 1,186,440 118,740

○직급보조비 1,305,180 1,186,440 118,740

― 6급 435,600 401,760 33,840

― 7급 319,920 288,960 30,960

― 8급,9급 353,220 304,500 48,720

― 지도사,연구사 55,440 50,220 5,220

165,000원*220명*12월

155,000원*172명*12월

145,000원*203명*12월

165,000원*28명*12월

304 연금부담금등 7,520,714 7,476,315 44,399

02 국민건강보험금 1,396,662 1,352,263 44,399

○국민건강보험금 1,396,662 1,352,263 44,399

― 일반직(건강보험) 1,272,181 1,228,856 43,325

― 기타직(건강보험) 31,542 30,468 1,074

39,386,403,000원*3.23%

976,524,000원*3.23%

무기계약 근로자 인건비 보조 673,893 619,989 53,904

도 354,443 281,868 72,575
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부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 319,450 338,121 △18,671

101 인건비 673,893 619,989 53,904

도 354,443 281,868 72,575

군 319,450 338,121 △18,671

03 무기계약근로자보수 673,893 619,989 53,904

○도비보조사업 673,893 619,989 53,904

― 도로보수원 반장 67,995 60,605 7,390

ㆍ기본급 44,568 31,801 12,767

ㆍ기말수당 0 11,741 △11,741

ㆍ명절휴가비 3,998 2,936 1,062

ㆍ직무보조수당 2,160 1,860 300

ㆍ시간외근무수당

10,660 7,582 3,078

ㆍ연차수당 2,369 1,685 684

ㆍ임금보전수당 1,240 0 1,240

― 도로보수원(반원) 605,898 559,384 46,514

ㆍ기본급 388,646 286,348 102,298

3,713,970원*1명*12월

35,221,000원*1/12월*0%

47,968,000원*1/12월*100%

180,000원*1명*12월

29,610원*1명*30시간*12월

157,920원*1명*15일

103,330원*1명*12월

2,491,318원*13명*12월

도 354,443 281,868 72,575

군 34,203 4,480 29,723

ㆍ기말수당 0 110,270 △110,270

ㆍ명절휴가비 37,554 27,568 9,986

ㆍ직무보조수당 28,080 24,180 3,900

ㆍ시간외근무수당

80,602 59,319 21,283

ㆍ연차수당 21,496 15,819 5,677

ㆍ임금보전수당 13,640 0 13,640

330,808,000원*1/12월*0%

450,646,000원*1/12월*100%

180,000원*13명*12월

20,667원*13명*25시간*12월

110,234원*13명*15일

103,330원*11명*12월

기본경비 341,318 337,118 4,200

기본경비 341,318 337,118 4,200

204 직무수행경비 76,800 72,600 4,200

01 직책급업무수행경비 76,800 72,600 4,200

○직책급업무추진비 76,800 72,600 4,200

― 4급 보조기관 12,600 8,400 4,200350,000원*3명*12월
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